
 
 
 
  
 

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul 

Sistema Cofen/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 905/73 

Sede: Avenida Monte Castelo, nº 269 – Monte Castelo – CEP 79.010-400 - Campo Grande/MS.  Fone: (67) 3323-3167  

Subseção Dourados/MS: Rua Hilda Bergo Duarte, nº 959, Vila Planalto. CEP: 79. 826-090.  

Subseção Três Lagoas/MS: Rua Munir Thomé, nº 2706, Jardim Primaveril, CEP: 79.611-070. 

Site: www.corenms.gov.br 
 

1 

CPL  

COREN/MS 

Fls.:_____________ 

Servidor:_________ 

Pág. 1 

 

 

Despacho/Licitação: nº 082/2024 

 

Para: Dr. Leandro Afonso Rabelo Dias - Presidente 

          

Assunto: Aprovação e autorização da Dispensa Eletrônica nº 90007/2024, homologação e 

adjudicação 

 
Prezado Senhor: 

 Considerando o PAL 078/2024 – aquisição de coletes para os fiscais 

Considerando a realização da Dispensa Eletrônico nº90007/2024 no sistema 
comprasnet e que houve 10 licitantes que cadastraram proposta na referida dispensa eletrônica 

e que após análise de documentos de habilitação e de sua proposta, foi julgado aceito e 
habilitado a seguinte empresa: 

o ROTA BAG COMECIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA, 
CNPJ nº 52.836.610/0001-09, foi a 1ª Classificada cujo valor ofertado total é de 
R$ 2.270,00 (dois mil e duzentos e setenta reais). 
 

Considerando o Parecer Jurídico 034/2024/Licitação da Procuradoria do Conselho (fls. 
279-280) que aprovou a regularidade da Dispensa de licitação nº 9006/2024, na forma eletrônica, 
com fulcros no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021 e na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 
de 8 julho de 2021 e encaminhar à autoridade superior para homologação e adjudicação da 
referida contratação direta. 

 Nestes termos solicitamos a aprovação/autorização ou não, para: 
 
  - Aprovação do resultado da Dispensa Eletrônica 90007/2024.  
  - Autorização da Homologação e adjudicação da Dispensa Eletrônica nº 
90007/2024 realizada em sua forma eletrônica, no sítio comprasnet. 

- Demais autorizações. 
 
Sem mais para o momento. 
 
 

Campo Grande, 12 de agosto de 2024 

 

 

Ismael Pereira dos Santos 
Agente de Contratação 

Portaria nº 473/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.corenms.gov.br/


 
 
 
  
 

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul 

Sistema Cofen/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 905/73 

Sede: Avenida Monte Castelo, nº 269 – Monte Castelo – CEP 79.010-400 - Campo Grande/MS.  Fone: (67) 3323-3167  

Subseção Dourados/MS: Rua Hilda Bergo Duarte, nº 959, Vila Planalto. CEP: 79. 826-090.  

Subseção Três Lagoas/MS: Rua Munir Thomé, nº 2706, Jardim Primaveril, CEP: 79.611-070. 

Site: www.corenms.gov.br 
 

2 

CPL  

COREN/MS 

Fls.:_____________ 

Servidor:_________ 

Pág. 2 

 

 
Despacho da Presidência: 

(x)  APROVO o resultado da Dispensa Eletrônica nº 90007/2024, nos termos da lei. 

(x) APROVO a Dispensa Eletrônica nº 90007/2024, realizada no sítio eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br, com fundamento no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021 e 

na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 8 julho de 2021 e AUTORIZO sua homologação e 

adjudicação e, devida publicidade, nos termos da lei. 

(x) AUTORIZO à emissão de Nota de Empenho à empresa ROTA BAG COMECIO DE ARTIGOS 

DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 52.836.610/0001-09, no valor total de R$ 

2.270,00 e encaminha-se à Contabilidade, nos termos da lei.  

 

Campo Grande, 12 de agosto de 2024 

 

Autoridade Competente Coren/MS: 

x ________________________________ 

    

(      ) NÃO APROVADO/AUTORIZADO.  

Justificativas da não aprovação/autorização: 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Campo Grande, ______de __________________de 2024. 

Autoridade Competente Coren/MS: 

x __________________________ 

http://www.corenms.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2024-08-12T12:00:45-0300


		2024-08-12T12:14:26-0300




